منظور ترمذی از «اهل بیت پیامبر» اهل بیت نسبی پیامبر اسلام نیست بلکه اهل ذکر و مقام معنوی اوست.
۱۴. برای توضیح بیشتر درباره‌ی نوآوری ترمذی در زمینه ولایت رک: (محمد سوری، ۱۳۸۵: ۴۵-۲۴).
۱۵. برای توضیح بیشتر رک: (ترمذی، ۱۳۶۶: ۵۲-۵۳، ۶۵-۶۱، ۷۴، ۷۷؛ همو، *نوادیر الاصول*، ۲۸۱، ۴۱۱-۴۱۰، ۴۱۱-۳۴۳-۳۴۴).

منابع

- قرآن کریم
- ابن حجر عسقلانی. (۱۳۹۰/۱۹۷۱م)، *لسان‌المیزان*، بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات.
- ابن حوقل. (۱۹۶۷)، *کتاب صورة الارض*، لیدن: مطبعة الارض.

- ابن عربی. (بی تا)، *الفتوحات المکیة*، بیروت: دارالصادر.
- ابن قیم جوزیه، محمد بن ابی بکر. (۱۴۰۳/۱۹۸۳)، *تحفة المودود باحکام المولود*، بیروت: دارالکتاب العربی.
- ابونعیم اصفهانی. (۱۳۸۷/۱۹۶۷)، *حلیة الاولیاء و طبقات الاصفیاء*، بیروت: محمد امین خانجی
- انصاری، خواجه عبدالله. (۱۳۶۲)، *طبقات الصوفیة*، مقابله و تصحیح محمد سرور مولائی، تهران: طوس.
- برکه، عبدالفتاح. (۱۹۷۱)، *الحکیم ترمذی و نظریته فی الولاية*، بی جا: مجمع البحوث الاسلامیة.
- پورجوادی، نصرالله. (۱۳۸۵)، *پژوهشهای عرفانی*، جستجو در منابع کهن، تهران: نی.
- ترمذی، محمد بن علی. (۱۴۲۹/۲۰۰۵)، *ختم الاولیاء*، تحقیق احمد عبدالرحیم سایح، توفیق علی وهبه بیروت: مکتبة الثقافة الدینیة.
- _____ . (بی تا)، *ختم الاولیاء*، همراه با بدوشان، تحقیق عثمان اسماعیل یحیی، بیروت: المطبعة الكاثولیکیه.
- _____ . (۱۹۷۷)، *معرفة الاسرار*، تصحیح محمد ابراهیم جیوشی، مصر: دار النهضة العربیة.
- _____ . (۱۳۶۶/۱۹۴۷)، *کتاب الرياضة و ادب النفس*، تحقیق اچ. آربری، علی حسن عبدالقادر، مصر: مطبعة مصطفى البابي الحلبي.
- _____ . (بی تا)، *نوادير الاصول فی معرفة اخبار الرسول*، بلیه مرقاه الوصول حواشی نوادر الاصول، بیروت: دار صادر.
- _____ . (۱۴۲۲/۲۰۰۲)، *غور الامور*، تحقیق احمد عبدالرحیم سایح، احمد عبده عوض، قاهره: مکتبة الثقافة الدینیة.
- _____ . (۱۹۹۲)، *ثلاثتة مصنفات للحکیم الترمذی*، کتاب سیرة الاولیاء، جواب المسائل التي سأله اهل سرخس عنها، جواب کتاب من الری، به اهتمام براند راتکه، قسم الاول، النصوص العربیة، بیروت: دارالنشر فرانتس شتاينر، شتوتکارت.
- _____ . (۱۴۱۰/۱۹۹۰)، *الکياس والمغترین (طبائع النفوس)*، تحقیق احمد عبدالرحیم سایح و سید جمیلی، بیروت و قاهره: دارالجيل و المکتب الثقافیة.
- جامی، نورالدین عبدالرحمن. (۱۳۸۶)، *نصحات الانس*، مقدمه و تصحیح و تعلیقات محمود عابدی، چاپ پنجم، تهران: سخن.

- جیوشی، محمد ابراهیم (۱۹۸۰)، *الحکیم الترمذی: دراسة لآثاره و افکاره*، قاهره: دار النهضة العربية.
- حسینی، عبدالمحسن. (۱۹۴۶)، *المعرفة عند الحکیم الترمذی*، قاهره: دارالکتاب.
- خطیب بغدادی. (۲۰۰۱/۱۴۲۲)، *تاریخ مدینة الاسلام*، بیروت: چاپ بشار عواد معروف.
- ذهبی، شمس الدین ابو عبدالله. (۱۹۵۶/۱۳۶۷)، *تذکرة الحفاظ*، هند: دارالاحیاء التراث العربی.
- رادتکه، برنرد رودلف؛ اوکین، جان. (۱۳۷۹) *مفهوم ولایت در دوران آغازین عرفان اسلامی*، دو اثر از حکیم ترمذی، ترجمه مجدالدین کیوانی، تهران: مرکز.
- زرین کوب، عبدالحسین. (۱۳۶۳)، *جستجو در تصوف ایران*، تهران: امیرکبیر.
- سایح، احمد عبدالرحیم. (۲۰۰۶/۱۴۲۷)، *الحکیم الترمذی و نظریته فی السلوک*، قاهره: مکتبة الثقافة الدینیة.
- سبکی، ابونصر عبدالوهاب بن علی. (۱۹۶۴/۱۳۸۳)، *طبقات الشافعیة الكبرى*، تصحیح عبدالفتاح محمد الحلو، محمود محمد الطناحی، بی جا: مطبعة عیسی البابی الحلبي و شركاء.
- سلمی، ابو عبدالرحمن. (۱۹۸۶/۱۴۰۶)، *طبقات الصوفیه*، نورالدین شریبه، چاپ دوم، سوریه: دارالکتب النفیس.
- سمعانی، عبدالکریم. (۱۹۹۸/۱۴۱۹) *الانساب*، به کوشش محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه.
- سوری، محمد. (۱۳۸۵)، *ولایت از دیدگاه حکیم ترمذی*، پایان نامه کارشناسی ارشد از موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، استاد راهنما: نصرالله پورجوادی، مشاوران: محمد شمالی و فنایی اشکوری.
- سویری، سارا. (۱۳۸۴)، «حکیم ترمذی و جنبش ملامتی در تصوف سده های آغازین»، *میراث تصوف*، ج ۱، ویراسته لئونارد لویزن، ترجمه مجدالدین کیوانی، تهران: مرکز.
- عطار، فریدالدین. (۱۳۷۸)، *تذکرة الاولیا*، به تصحیح محمد استعلامی، تهران: زوار.
- کلابادی، ابوبکر محمد. (۱۹۸۶/۱۴۰۷)، *التعرف لمذهب اهل التصوف*، دمشق: دارالایمان.
- کلینی، ابوجعفر محمد بن یعقوب. (بی تا)، *اصول کافی*، با ترجمه و شرح سید جواد مصطفوی، تهران: انتشارات مسجد چهارده معصوم.^(ع)
- نسفی، عزیز بن محمد. (۱۹۷۱/ ۱۳۵۰)، *مجموعه رسائل مشهور به کتاب الانسان الكامل*، به کوشش ماریژان موله، تهران: انیستیتو ایران و فرانسه.